<sup>1</sup> Le Neve's *Fasts*, II, p. 645.

## SERIES XXI. CHARTER No. I.

A.D. 1189. 1 RICHARD I.

CONFIRMATION BY JOHN, COUNT OF MORTAIN, TO ROGER DE HETON, OF HIS LANDS IN WESHAM, HEATON-IN-LONSDALE, GRIMSARGH, URSWICK, BRADKIRK IN MEDLAR, AND CORNEY IN GREENHALGH.

*Coll. of Arms, Kuerden's MS., Vol. V., f. 91.*

Johannes Comes Moretonii omnibus hominibus et baliuis suis salutem. Noveritis nos concessisse et hac carta mea confirmasse Rogero filio Augustini de Heton quatuor bovatas terræ in Westusum quas de me tenere debet in capite per liberum servicium duorum solidorum per annum pro omni servicio, et omnes rationabiles donationes terrarum ab hominibus meis eidem factas, sicut cartæ quæ de ijs habet testantur quod habere debet, scilicet ex concessione Adæ filii Ricardi filii Hamonis Pincernæ medietatem de Hetona cum omnibus pertinentiis suis; ex concessione Rogeri filii Orm Grimesherham, scilicet dimidiam carucatam [terræ] cum omnibus pertinentiis suis; ex concessione Vlf filii Afwardi quatuor bovatas terræ in Hursewic; ex concessione Heruici Walteri et Theobaldi filii sui terram inter Scuavlowlewat (*sic*) et Murdeledale, et terram de Bradkirk; ex concessione Adæ filii Adæ Artwyni quatuor bovatas terræ in Westhusum; ex concessione Willelmi de Lancastra terram de Cornege. Et ita volo et firmiter præcipio quod ipse et hæredes sui post eum habeant prædictas terras a prædictis donatoribus et hæredibus eorum, tenendas adeo integrè et plenariè et liberè et quietè, in bosco et plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis et in omnibus aliis libertatibus quæ ad easdem terras pertinent, per serviciis quæ in cartis rationabilibus prædictorum donatorum continentur, saluo mihi inde omni jure et servicio meo. Testibus, Stephano cancellario meo, Willelmo de Wenneual, Rogero de Planes, Ricardo de Vernon, Benedicto Gernet, apud Portesmuam.

## NOTES.

Copies of this and the three following charters have recently come to light in Kuerden's MS., Vol. V., preserved in the College of Arms, and as they throw some additional light upon the infeudations recorded in Series XVII., they have been included in this volume. In the Inquest of co. Lancaster taken A.D. 1212 it is recorded that "the heir of Roger de Heton

holds  $2\frac{1}{2}$  teamlands of the lord King in thanage by *xvijs. per annum*.<sup>1</sup> The details of this thanage estate are not given, but from subsequent rentals it is ascertained that the estate was composed of the manor and Hall of Bourn containing one teamland, yearly service 10s., the manor of Westhusham, now called Wesham, containing one teamland, yearly service 4s.; and Grimsargh containing half a teamland, yearly service 3s., all lying within the Hundred of Amounderness.

In the above charter we have particulars of various estates held by Roger de Heaton, son of Augustin, in or about the year 1189, when John, Count of Mortain, received the Honor of Lancaster. Herein the Count confirms (1) the grant of four oxgangs of land in Wesham, being half the vill, which Roger held of the Earl by the thanage service of 2s. yearly; and other reasonable gifts of lands and tenements made to the said Roger by the Count's knights and free tenants, viz. (2) by the grant of Adam de Hoghton, son of Richard, son of Hamon le Boteler, of the moiety of Heaton in Lonsdale (*vide* Series X., No. IV.); (3) by the grant of Roger son of Orm (son of Magnus) the vill of Grimsargh, to wit half a teamland (*vide* Series XVII., No. III.); (4) four oxgangs of land in Urswick in Furness, by the grant of Ulf son of Eward, who was a witness to an agreement made between Alan de Pennington and the monks of Furness, touching the partition of pasture in land lying in Pennington,<sup>2</sup> about the year 1180, and was probably the younger brother and successor of William son of Eward, or Eward, to whom Michael le Fleming gave the above half teamland in Urswick in marriage by his charter for the yearly service of 5s.; (5) by the grant<sup>3</sup> of Hervey Walter and his son Theobald Walter the land between Scuavlowl-wat[h]<sup>4</sup> and Murdeledale, and the land of Bradkirk (in Medlar); (6) by the grant of Adam, son of Adam Artwyn four oxgangs of land in Wesham, i.e., the other moiety of the vill; (7) by the grant of William de Lancaster the land of Corney (now Cornaas or Corner Row in Greenhalgh).

The charter passed at Portsmouth, and was attested by the Count's chancellor and a number of his knights, whose names are familiar.

## SERIES XXI. CHARTER No. II.

A.D. 1194. 5 RICHARD I.

CONFIRMATION BY THEOBALD WALTER, LORD OF AMOUNDERNESS, TO ROGER DE HEATON, OF THE VILL OF WESHAM.

*Coll. of Arms, Kuerden's MS., Vol. V., f. 91.*

Sciant omnes homines tam presentes quam futuri quod ego Theobaldus Walteri dedi et concessi et hac præsentii

<sup>1</sup> Exch. Q.R. Knights' Fees, Bundle 1, No. 9, ro. 3, m. 3.

<sup>2</sup> Coucher of Furness, p. 486.

<sup>3</sup> Inquest of co. Lanc. A.D. 1212, see above; also *Testa de Nevill*, p. 406b.

<sup>4</sup> Evidently a corrupt place-name.

carta mea confirmavi Rogero filio Augustini de Heton pro homagio et seruicio suo unam carucatam terræ, scilicet Westhusam cum omnibus suis pertinentiis, et homagium et seruicium Alexandri de Westhusam, tenenda et habenda de me et hæredibus meis sibi et hæredibus suis in feodo et hæreditate, reddendo inde mihi et hæredibus meis quatuor solidos pro omni seruicio per annum, scilicet ad festum sancti Johannis Baptistæ xij.d., ad festum sancti Michaelis xij.d., ad festum Natalis Domini xij.d. et ad Pascha xij.d. Quare volo et firmiter præcipio quod prædictus Rogerus et hæredes sui habeant et teneant prædictam carucatam terræ cum omnibus ad eam pertinentibus de me et hæredibus meis liberè, quietè, benè et in pace, integrè et honorificè, plenariè et pacificè, in campis et syluis, in pratis et pasturis, in aquis, in planis, in molendinis, in piscariis, in turbariis, in moris, in boscis et pascuis, in humido et sicco, in viuariis, in stagnis, in vijs et semitis, in locis, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus quod ad prædictam carucatam terræ pertinet, ita tamen quod si contingat quod ipse Rogerus vel hæredes sui prædictam carucatam terræ anullent tam per alium quam per me vel hæredes meos quod absit, Ego nec hæredes mei prædicto Rogero nec hæredibus suis escambium non dabimus. Hiis testibus, Domino Radulfo Ab<sup>t</sup> de Rissinal (*sic*), Huberto Bastard, Benedicto Gernct, Rogero de Leicestre, Willelmo de Winequic, Galfrido de Barton, Ada de Hocton, Ricardo filio Gospatrici, Jordano filio Jordani, Alano filio Ricardi, Ada decano, Willelmo filio Waltheve, Radulfo de Turnot (*sic*) Ricardo de Walter (*sic*) et multis aliis.